[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным
учреждениям на содержание
муниципального имущества, не
входящего в состав муниципальных
услуг, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 22.07.2021 № 539

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на содержание муниципального имущества, не входящего в состав муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 июля 2021 г. № 539 (в ред. от 02.11.2021 № 974), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидия на иные цели предоставляется Учреждениям на оплату коммунальных услуг (электроэнергию, водоотведение, водоснабжение, тепловую энергию, твердые коммунальные отходы, плата за негативное воздействие на работу центральной системы водоотведения).»;
1.2. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Размер субсидии на иные цели устанавливается приложением к настоящему Порядку по каждому Учреждению.
Размер субсидии на иные цели на 2024 год установлен в приложении 2 к настоящему Порядку.»;
1.3. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из бюджета города Перми (далее – Соглашение), заключенным между Комитетом и Учреждением по типовой форме, утвержденной распоряжением начальника департамента финансов администрации города Перми (далее – типовая форма).
Заключение Соглашения осуществляется Комитетом не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.4. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. В случаях, установленных Соглашением, заключаются дополнительные соглашения, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой.
При внесении изменений в настоящий Порядок, муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта города Перми», сводную бюджетную роспись, требующих внесения изменений в Соглашение, дополнительные соглашения заключаются в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу изменений в указанные документы и правовые акты.»;
1.5. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Результатом предоставления субсидии на иные цели является наличие (отсутствие) кредиторской задолженности по расходам на коммунальные услуги в рамках выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми».»;
1.6. после пункта 2.13 дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:
«2.14. Для достижения результата предоставления субсидий на иные цели Соглашением устанавливается план мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели.»;
1.7. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждения представляют в Комитет в установленные настоящим Порядком сроки следующую отчетность (далее - Отчеты):
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели, по форме согласно приложению 5 к типовой форме;
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии на иные цели по форме согласно приложению 6 к типовой форме;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели по форме согласно приложению 7 к типовой форме.»;
1.8. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Отчеты представляются Учреждениями в следующие сроки:
отчет о достижении результата предоставления субсидии на иные цели - не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом - за 4 квартал (годовой);
отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели, - не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом - за 4 квартал (годовой);
[bookmark: _GoBack]отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели - не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом - за 4 квартал (годовой).»;
1.9. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Ответственность за своевременностью представления Отчетов и достоверностью отчетных данных возлагается на руководителя Учреждения.»;
1.10. пункт 3.4 признать утратившим силу;
1.11. в пункте 4.1 слова «уполномоченный» исключить:
1.12. в пункте 4.3:
1.12.1. в абзаце первом слово «уполномоченным» исключить;
1.12.2. в абзаце третьем слово «уполномоченного» исключить.
1.13. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1, к настоящему постановлению;
1.14. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2, к настоящему постановлению.
1.15. приложение 3 признать утратившим силу;
1.16. приложение 4 признать утратившим силу;
1.17. приложение 5 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

2

Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ
предоставления субсидии на иные цели на содержание
муниципального имущества, не входящего в состав
муниципальных услуг

на 20___ год
____________________________________________________________
(наименование учреждения)

	№
	Наименование показателя
	Сумма субсидий
на иные цели, руб.

	1
	2
	3

	1
	Расходы на коммунальные услуги, в том числе:

	электроэнергия

	водоснабжение

	водоотведение

	тепловая энергия

	твердые коммунальные отходы

	плата за негативное воздействие на работу центральной системы водоотведения

	Итого

Учреждение не имеет задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Учреждение не имеет задолженности по возврату в бюджет города Перми субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии
с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Перми.

	Руководитель учреждения
	________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

	«___» ___________ _____г.

М.П.

Приложение 2
к постановлению администрации
города Перми
от

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на содержание муниципального имущества,
не входящего в состав муниципальных услуг, на 2024 год

	№
	Наименование муниципального
учреждения
	Расчетные показатели,
тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Спартак» г. Перми
	3 439,850

	Всего
	3 439,850

image1.png